

# Tori valla aukodaniku tiitli said Tõnu Endrekson ja Ülo Soomets



**Tõnu Endrekson on sõudmise raudvara, kes on** sõudespordiga tegelenud juba 30 aastat. See olnud rahulik, aga järjekindel areng Eesti noorte meistrist maailma sõudeparemikku. Ta on olnud valdavalt meeskonnasõudja, algul eeskujulik õppur, hiljem liider ja eeskuju. Tema praegustel noortel paadikaaslastel on võimalus saada osa suurest kogemuste pagasist.

Tõnu Endrekson on ehitanud kauni kodu Tori valda ja loonud pere, kus kasvab kolm last. Ta on leidnud aega osaleda nii sõudeklubi kui Eesti sõudeliidu juhatuse töös, samuti on ta Eesti olümpiakomitee esindajate kogu liige. Lisaks spordile on ta panustanud aega ja oskusi kaitseliidu tegemistesse. Tõnu Endreksoni on autasustanud president Valgetähe II klassi teenetemärgiga ja Eesti Punase Risti II klassi teenetemärgiga. Pärnu linn on teda autasustanud teenetemärgiga, kaitseväe teeneterist on talle antud kahel ning riiklik spordipreemia viiel korral. Samuti on teda autasustatud Püha Piiskop Platoni III järgu ordeniga. Lisaks ehib Tõnu Endreksoni auhinnakappi 12 tiitlivõistluste medalit, neist kaks olümpiamängudelt.

**Ülo Soomets** on pildistanud Tori vallas toimuvaid sündmusi ja talletanud fotodele vallas toimuvast olulisi hetki. Märkimisväärne on tema oskus näha omapära ja ilu meid ümbritsevas looduses ja tavapärasel elukeskkonnas. Ta on andnud märkimisväärse panuse Tori piirkonna koduloosse, jäädvustades Tori ajalugu juba 35 aastat. Ülo Soometsa fotokogus on jäädvustatud torilased laulu- ja tantsupidudel, saab jälgida Tori kiriku ajalugu jne. Nende fotomeenutuste väärtus suureneb aja möödudes. Tema fotod on heal tehnilisel ja kunstilisel tasemel. Tänu tema loomingule on olnud võimalik korraldada vallas unikaalseid näitusi. Ülo Soometsa fotod on olnud väljavalituna kõigil „Pärnumaa foto“ aastanäitustel.

Ülo Soomets on panustanud noorte arengusse. Ta juhendab noori Pernova loodusmajas, samuti on ta vabatahtlik Tori sotsiaalmaja fotoringi juhendaja. Tema juhendatava foto on valitud riiklikul puudega inimeste fotokonkursil ligi 900 foto hulgast kolme parima foto hulka.

„Kuna ma maalida ei oska, pean joonistama valgusega,“ on Ülo Soomets ise öelnud.